que San Pablo tiene en los primeros días del cristianismo. Hemos dicho que San Pablo sostiene una lucha, ¡él! que era el hombre del Universo con los judeo-cristianos, los reaccionarios que debeseaban conservar la antigua tradición bíblica. Pues bien, vamos á dar aquí los testimonios justificativos de nuestra opinion. La carta de San Pablo dirigida á los hebreos, es uno de los documentos que más la justifican. Esta carta tiene por principal objeto demostrar á los hebreos, á los partidarios de la tradición, la superioridad del Evangelio sobre la legalidad judía. Léase con detenimiento. Hubiéramos querido trasladarlo en griego, mas para facilitar su lectura la trasladaremos íntegra tomándola de la traducción de la Vulgata.

EPISTOLA

B. PAULI APOSTOLI

AD HEBRÆOS.

CAPUT PRIMUM.

*is hoc in capite Christi excellentiam præ Angelis
et divinitatem ejus demonstrant.*

ultifariam, multisque modis olim Deus loquens pa-
Prophetis:

vissime, diebur istis locutus est nobis in Filio,
stituit heredem universorum, per quem fecit et

i cum sit splendor gloriæ, et figura substantiæ
tansque omnia verbo virtutis suæ, purgationem
um faciens, sedet ad dexteram majestatis in ex-

ito melior Angelis effectus, quanto differentius
nomen hereditavit.

i enim dixit aliquando Angelorum: Filius meus es
odie genui te? Et rursun: Ego ero illi in patrem
it mihi in filium?

6. Et cum iterum introducit primogenitum in orbem terræ, dicit: Et adorent eum omnes Angeli Dei.

7. Et ad Angelos quidem dicit: Qui facit Angelos suos spiritus, et ministros suos flamman ignis.

8. Ad filium autem: Thronus tuus Deus in sæculum sæculi: virga æquitatis, virga regni tui.

9. Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo exultationis præ participibus tuis.

10. Et: Tu in principio Domine terram fundasti: et opera manuum tuarum sunt cœli.

11. Ipsi peribunt, tu autem permanebis, et omnes ut vestimentum veterascent:

12. et velut anictum mutabis eos, et mutabuntur: tu autem idem ipse es, et anni tui non deficient.

13. Ad quem autem Angelorum dixit aliquando: Sede a dextris meis, quoadusque ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum?

14. Nonne omnes sunt administratorii spiritus, in ministerium missi propter eos, qui hereditatem capient salutis?

CAPUT II.

Probata Christi divinitate, concludit Apostolus legem ejus servari oportere: tum agit de passione Christi, per quam de morte et diabolo triumphavit.

1. Propterea abundantius oportet observare nos ea, quæ audivimus ne forte perefluamus.